
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quinta, 19 de outubro de 2023 Ano II | Edição 408 Página 1 de 11

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2023

 
O Município de Campina Verde-MG, torna pública a abertura de
processo  licitatório  nº   0013598/2023,   Modalidade:  Pregão
Presencial  -  Edital  nº  73/2023-  Tipo:  Menor  preço por  Item.
 Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA PROVÁVEL  E  FUTURA
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
ELABORAÇÃO  DE  LAUDOS  TÉCNICOS,  DISPONIBILIZAÇÃO  DE
TÉCNICO DE  SEGURANÇA DO TRABALHO E  CONSULTORIA  E
ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE,  CONFORME DESCRITO NO
TERMO  DE  REFERÊNCIA,  ANEXO  I.  Data/horário/local  para
Credenciamento,  recebimento  de  envelopes  contendo
propostas,  documentação habilitadora  e  início  da sessão do
Pregão 31/10/2023  - 14:00 horas -  Prefeitura Municipal - Rua
30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa, CEP: 38270-000 - Campina
Verde/MG.  Disponibilidade  do  Edital  completo:  Site  do
Município:  www.campinaverde.mg.gov.br  Demais  informações
no endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-9117 ou ainda
pelo e-mail: licitacao03@campinaverde.mg.gov.br.
Campina Verde/MG - 19 de outubro de 2023
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro
 

Licitações e contratos

 
RATIFICAÇÃO DISPENSA 32/2023

 
RATIFICO,  o  ato  de  dispensa  32/2023  -  processo  licitatório
0013598/2023  nos  termos  do  artigo  24  inciso  X,  da  Lei
8.666/93, o presente ato de dispensa do processo licitatório
supra  mencionado,  que  tem  como  objeto  a  LOCAÇÃO  DE
IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA DEZESSETE N 279, BAIRRO
CENTRO  NA  CIDADE  DE  CAMPINA  VERDE/MG,  QUE  SERÁ
DESTINADA  PARA  ACOMODAÇÕES  DA  INSTITUIÇÃO  DE
ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - Locatário:
Neusa Imada Barcelos  inscrita no CPF:  248.409.556-20, valor
estimado do contrato R$ 15.840,00 (Quinze mil oitocentos e
quarenta reais).
Campina Verde, 19 de outubro de 2023.

Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 33/23
 
O Município de Campina Verde - MG, torna publica a ratificação
da  Dispensa   de  Licitação  no  33/2023,  Processo  no
0013594/2023   Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
S E R V I Ç O S  D E  C O N S U L T O R I A  T E C N I C A  P A R A  O
DESENVOLVIEMNTO  DA  POLÍTICA  DE  PROTEÇÃO  AO
PATRIMÔNIO CULTURAL DE CAMPINA VERDE, DE ACORDO COM
A DELIBERAÇÃO NORMATIVA DO CONEP EM VIGOR, CONFORME
S O L I C I T A Ç Ã O  D A  S E C R E T A R I A  D E  C U L T U R A  E
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  DE  CAMPINA  VERDE  MG  -
EMPRESA:   RM CULTURAL LTDA -  CNPJ:  37.052.351/0001-56
Valor  Tota l  do  Contrato  R$  12.000,00  (DOZE  MIL
REAIS).FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ART 24  DA LEI 8666/93 .
Campina Verde, 19 de outubro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

EXTRATO RATIFICAÇÃO
 
Inexigibilidade de Licitação nº 16/2023
Processo Administrativo nº 0013592/2023
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO COM A DUPLA
RILDO  E  RIANY  EM  COMEMORAÇÃO  AO  DIA  DO  SERVIDOR
PÚBLICO QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 28 DE OUTUBRO DE
2023 NO URUPÊ TENIS CLUBE,  CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
.
CONTRATADA: RR MUSIC STUDIO DE GRAVAÇÃO E EVENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.889.622/0001-07, com sede
na  Rua C nº 236, Centro, Frutal/MG, neste ato representada por
Rildo Alves da Silva,  inscrito no CPF sob o nº 054.518.736-23.
 
VALOR:  R$  4.000,00  (Quatro  mil  reais),  a  serem  pagos
conforme proposta apresentada.
 
Campina Verde/MG, 19 de Outubro de 2023
 
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

EXTRATO RATIFICAÇÃO
 



IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quinta, 19 de outubro de 2023 Ano II | Edição 408 Página 2 de 11

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Inexigibilidade de Licitação nº 17/2023
Processo Administrativo nº 0013595/2023
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  LABORATORIAIS
CONFORME TABELA SUS, O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NO
ÂMBITO DO SISTEM ÚNICO DE  SAÚDE DE  MINAS GERAIS  A
SEREM PRESTADOS PELA CONTRATADA, VISANDO A GARANTIA
DA ATENÇÃO INTEGRAL A SAUDE DOS USUARIOS.
 
CONTRATADA: AMARAL GUIMARÃES LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº  12.182.061/0001-04,  com sede na Avenida 15 nº  12 ,
Centro, Campina Verde/MG, neste ato representada por Lidiane
Bernardes Guimarães, inscrito no CPF sob o nº 059.451.166-61.
 
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 58.275,72 (Cinquenta e
oito  mil,  duzentos e setenta e cinco reais  e  setenta e dois
centavos), a serem pagos conforme proposta apresentada.
 
Campina Verde/MG, 19 de Outubro de 2023
 
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

EXTRATO RATIFICAÇÃO
 
Inexigibilidade de Licitação nº 18/2023
Processo Administrativo nº 0013596/2023
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  LABORATORIAIS
CONFORME TABELA SUS, O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NO
ÂMBITO DO SISTEM ÚNICO DE  SAÚDE DE  MINAS GERAIS  A
SEREM PRESTADOS PELA CONTRATADA, VISANDO A GARANTIA
DA ATENÇÃO INTEGRAL A SAUDE DOS USUARIOS.
 
CONTRATADA: LABORATORIO ELIAS AZAMBUJA E LIMA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 16.622.581/0001-33, com sede na Rua
26 nº 345 , Centro, Campina Verde/MG, neste ato representada
por Nilo Faria de Lima, inscrito no CPF sob o nº 212.515.336-04.
 
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 28.230,12 (Cinquenta e
oito  mil,  duzentos e trinta reais  e  doze centavos),  a  serem
pagos conforme proposta apresentada.
 
Campina Verde/MG, 19 de Outubro de 2023
 

Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

EXTRATO RATIFICAÇÃO
 
Inexigibilidade de Licitação nº 19/2023
Processo Administrativo nº 0013597/2023
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AÇÕES
DE  SAÚDE  QUE  COMTEMPLA  A  ATENÇÃO  HOSPITALAR  OU
AMBULATORIAL NO ÂMBITO DO SISTEM ÚNICO DE SAÚDE DE
MINAS  GERAIS  A  SEREM  PRESTADOS  PELA  CONTRATADA,
VISANDO A GARANTIA DA ATENÇÃO INTEGRAL A SAUDE DOS
USUARIOS.
 
CONTRATADA:  INSTITUTO  NACIONAL  DE  DESENVOLVIMENTO
SOCIAL  E  HUMANO  INDSH,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
23.453.830/0024-66,  com sede  na  Av  Um nº  544  ,  Centro,
Campina  Verde/MG,  neste  ato  representada  por  José  Carlos
Rizoli, inscrito no CPF sob o nº 171.893.228-68.
 
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 863.395,92 (Oitocentos e
sessenta e três mil trezentos e noventa e cinco reais e noventa
e  dois  centavos),  a  serem  pagos  conforme  proposta
apresentada.
 
Campina Verde/MG, 19 de Outubro de 2023
 
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

 
EXTRATO DE CONTRATOS N.°S 200 ao 263/2023,

 
Cujo contratante é o Município de Campina Verde-MG, CNPJ:
18.457.291/0001-07:
 
CONTRATO N°. 200/23, Contratado: Laura Guimaraes Serviços
Medicos  Ltda  ME,  objeto:  termo  de  credenciamento  de
prestação de serviços de saúde:
plantões médicos meio da semana 06 horas - pronto
atendimento municipal
plantões médicos meio da semana 12horas- pronto
atendimento municipal
plantões médicos aos sábados, domingo e feriados  12horas-
pronto atendimento municipal
transferenciasmedicas
Vigência: 21 de julho de 2023 a 31 de dezembro 2023, valor


